
 

Amerykańskie niszczyciele uciekają z 

Cieśniny Ormuz po zmasowanym ostrzale 

rakietowym i dronów ze strony Iranu: 

Marynarka Wojenna IRGC  

Czwartek, 7 maja 2026, 22:21 [Ostatnia aktualizacja: Czwartek, 7 maja 2026, 22:21]  

 
Marynarka Wojenna Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) zadała poważne 

szkody amerykańskim jednostkom morskim podczas szeroko zakrojonej operacji w Cieśninie 

Ormuz w czwartek po niesprowokowanym ataku na irański tankowiec. (Plik)  

 

Marynarka Wojenna Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) poinformowała, 

że jej siły zadały poważne szkody amerykańskim okrętom podczas szeroko zakrojonej 

wspólnej operacji przeprowadzonej w czwartek wieczorem, zmuszając trzy amerykańskie 

niszczyciele do ucieczki z Cieśniny Ormuz.  

Dowódca Marynarki Wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej w swoim 

oświadczeniu zauważył, że operacja została przeprowadzona w odpowiedzi na dwie 

prowokacyjne akcje armii USA.  

https://www.presstv.ir/Detail/2026/05/07/768236/us-destroyers-flee-strait-hormuz-massive-iranian-missile-drone-barrage-irgc-navy


Pierwszym z nich było złamanie zawieszenia broni w wyniku ataku na irański tankowiec w 

pobliżu portu Jask, po którym nastąpiło zbliżenie się niszczycieli marynarki wojennej USA w 

kierunku strategicznej Cieśniny Ormuz, pomimo wyraźnych ostrzeżeń.  

Według dowódcy siły irańskie odpowiedziały na amerykańską awanturniczą akcję militarną 

„bardzo szeroko zakrojoną i precyzyjną wspólną operacją”.  

W operacji odwetowej wykorzystano szeroką gamę nowoczesnego uzbrojenia, w tym rakiety 

balistyczne przeciwokrętowe, pociski manewrujące przeciwokrętowe i niszczycielskie drony.  

Dodał, że broń była wyposażona w głowice odłamkowo-burzące i wystrzeliwana bezpośrednio 

w kierunku wrogich niszczycieli.  

Dowódca oświadczył, że monitoring wywiadowczy prowadzony przez siły irańskie potwierdził 

„znaczne szkody” wyrządzone amerykańskim zasobom wojskowym w wyniku ataku.  

 

 

 

https://twitter.com/PressTV/status/2052504163490181210
https://twitter.com/PressTV/status/2052504163490181210
https://twitter.com/PressTV/status/2052504163490181210


Dowódca marynarki wojennej Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej (IRGC) powiedział, 

że w obliczu niszczycielskiej i precyzyjnej siły ognia ze strony Iranu trzy wrogie okręty 

„natychmiast uciekły z obszaru Cieśniny Ormuz”.  

Rzecznik Kwatery Głównej Chatam al-Anbija w osobnym oświadczeniu poinformował w 

czwartek, że siły irańskie odpowiedziały natychmiast na serię amerykańskich agresji 

militarnych na strategicznych wodach Cieśniny Ormuz.  

Ebrahim Zolfaghari zauważył, że „agresywna, terrorystyczna i wyjęta spod prawa” armia USA, 

łamiąc tym samym zawieszenie broni, zaatakowała irański tankowiec.  

Rzecznik ostrzegł, że „przestępcze i agresywne” Stany Zjednoczone i ich sojusznicy muszą 

uznać, że Islamska Republika Iranu, tak jak czyniła to w przeszłości, odpowie miażdżąco na 

każdy akt agresji lub naruszenia „z całą stanowczością i bez najmniejszego wahania”.  

Wydarzenia te mają miejsce na tle ciągłych aktów bandytyzmu i piractwa morskiego ze strony 

USA na strategicznym szlaku wodnym, który pozostaje zamknięty dla statków amerykańskich 

i sojuszniczych.  

 

 


